ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 98
п.Зональная станция                                                                «21» марта 2007г.

                                                                                        26-е собрание I-го созыва
О внесении изменений в п. 4,5 ст. 3.2

ст. 9.4 Положения «О земельном налоге»,

принятого Решением Совета поселения

№ 43 от 24.05.2006г.

В связи с протестом прокуратуры Томского района на п. 4,5 ст. 3.2, ст. 9.4 Положения «О земельном налоге», принятого Решением Совета Зональненского сельского поселения 24.05.2006г. № 43 Совет Зональненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 4,5 ст. 3.2, ст. 9.4 Положения «О земельном налоге» принятого Решением Совета поселения 24.05.2006г. № 43, согласно приложению.
2. Направить изменения Главе Зональненского сельского поселения (Главы Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Зональненского сельского поселения.
Председатель Совета Зональненского

сельского поселения                                                                     О.И. Дмитриев

                                                          Приложение

к Решению Совета Зональненского

                                                                       сельского поселения

                                                                              №___от_________2007г.
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «О земельном налоге»

Глава 3. Объект налогообложения
Пункты 4,5 статьи 3,2 изложить в следующей редакции:

«Не признаются объектом налогообложения:
    4) земельные участки из состава земель лесного фонда;
    5) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда».

Глава 9. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Статью 9.4 изложить в следующей редакции:
«Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода (по истечении календарного года), после чего он подлежит уплате налогоплательщиком.

В течение налогового периода налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу. Для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами, предусмотрена уплата не более двух авансовых платежей по налогу в течение налогового периода на основании налогового уведомления.
Сумма авансового платежа по налогу, подлежащая уплате налогоплательщиком – физическим лицом, уплачивающим налог на основании налогового уведомления, исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и установленной доли налоговой ставки в размере, не превышающей одной второй налоговой ставки – в случае установления одного авансового платежа, и одной третьей налоговой ставки – в случае установления двух авансовых платежей».
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                     П.Н. Цюрик